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Veřejná zakázka na dodávky  
zadávaná podle § 56  

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů,  
(dále jen zákon) pod názvem: 

 

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na 
urgentní příjem – operační technika“ 

 
Zakázka je spolufinancována z Integrovaného regionálního operačního programu (dále jen „IROP“) Ministerstva pro místní 

rozvoj, prioritní osa 06.6 REACT-EU.  
Název projektu „Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem“, 

 reg. č. projektu: CZ.06.6.12/0.0/0.0/21_121/00/0016387 (dále jen „Projekt“) 

Veřejná zakázka je zadávána veřejným zadavatelem podle § 56 zákona a v souladu s Obecnými pravidly pro žadatele a 
příjemce IROP, jejichž přílohou je Metodický pokyn pro oblast zadávání zakázek pro programové období 2014–2020, verze 

1.14 platná od 1.3.2021 (dále jen „Pravidla“). 
 

nadlimitní režim – otevřené řízení (OŘ) 
veřejná zakázka je rozdělena na 11 částí 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
  
Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem bez požadavku dodavatele (označená jako Informace č.) je 
zveřejňováno na profilu zadavatele ve lhůtách stanovených zákonem.  
 
Ve vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uvedeno přesné znění 
požadavku (označené jako Dotaz č.), kde formulace požadavku je doslovně převzata, a vlastní text vysvětlení (označené jako 
Odpověď č.). Vysvětlení zadávací dokumentace poskytované zadavatelem na základě požadavku dodavatele je uveřejněno 
na profilu zadavatele. 
 
Vyřizuje/tel. Ing. Kudělková/ 539 002 883 Č.j. 171/22/K V Brně, dne 22.8.2022 
 
Věc:  Veřejná zakázka: 

„Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v návaznosti na urgentní příjem – operační 
technika“ 
Vysvětlení zadávací dokumentace (6) 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace poskytuje zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona. Pokud 
by spolu s vysvětlením zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, 
postupuje podle § 99 zákona, tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace. 

 
Dotaz č. 19 se vztahuje k části 2 VZ: 
Dotaz č. 19: Zadavatel ve výběrovém řízení „Modernizace pracovišť Nemocnice Znojmo v 

návaznosti na urgentní příjem – operační technika“ v dokumentu „04 SPECIFIKACE 
sk 6.xlsx“ v části „část 2 VZ: Instrumentarium pro laparoskopii - 6 sad“ neuvádí 
možnost tolerance na číselné hodnoty. Účastník chce upozornit, že Zadavatel uvádí 
toleranci +/- 10 % na číselné hodnoty u části 1, 3, 8, 10 veřejné zakázky. Účastník se 
domnívá, že u části 2 je také nutné uvést toleranci na číselné hodnoty, jelikož všechny 
instrumenty jsou definovány velikostně buď délkou, šířkou, průměrem. Účastník se 
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domnívá, že kombinaci všech číselných hodnot a parametrů u části 2 může splnit 
v nynější době pouze jeden Účastník. Účastník se domnívá, že kdyby Zadavatel 
nechtěl připustit toleranci +/- 10 % na číselné parametry, úmyslně tím omezuje počet 
Účastníků ve veřejné zakázce a porušuje tím paragraf 6, ZZVZ. Účastní se ptá, zda 
Zadavatel připustí toleranci +/- 10 % na všechny číselné hodnoty. 

 
Odpověď č. 19: Zadavatel nebude měnit číselné parametry. Číselné parametry stanovil zadavatel na 

základě vlastních zkušeností se stávajícím vybavením a z dostupných údajů získaných 
z veřejně dostupných zdrojů. Platí údaje uvedené ve SPECIFIKACI.   

 

Odpovědí č. 19 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotazy č. 20 až 31 se vztahuje k části 1 VZ – Laparoskopická věž 
Dotaz č. 20: Zadavatel požaduje u přístroje Hlavní monitor v technické specifikaci parametr číslo 

7: kontrast min. 1450:1. 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace hlavní monitor s kontrastem 1400 
: 1?Jedná se o obdobné technické řešení splňující stejný medicínský účel, je 
kvalitativně zcela identické a splňuje všechny ostatní technické požadavky zadavatele.  

 
 
Odpověď č. 20: Zadavatel trvá na požadavku parametru č. 7 (kontrast min. 1450:1). Parametr je 

stanoven jako minimální hodnota. Ze zkušeností zadavatele vyplývá, že parametr 
nižší než 1450:1 je nevyhovující.  Parametr kontrastu 1400:1 nelze považovat jako 
kvalitativně zcela identický. 
  

Odpovědí č. 20 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 21:  Zadavatel požaduje u přístroje kamerová jednotka, parametr číslo 46: Výstup obrazu 

16:9 4K/UHD v procesu plného zobrazení 3840x2160p.  
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace kamerovou jednotku s výstupem 
16:9 FULL HD 1920x1080p?  
Požadované zobrazení v rozlišení obrazu na hlavním monitoru 3840x2160px a 
vedlejším monitoru 4096x2160px bude díky funkci upscaling (FULL HD -> 4K/UHD) 
dodrženo dle požadavků zadavatele.  
Jedná se o obdobné technické řešení splňující stejný medicínský účel, je kvalitativně 
zcela identické a splňuje všechny ostatní technické požadavky zadavatele. 
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Odpověď č. 21: Zadavatel trvá na požadavku parametru číslo 46 (výstupu obrazu 16:9 4K/UHD v 

procesu plného zobrazení 3840x2160p). Nabízený parametr s výstupem 16:9 FULL HD 
1920x1080p není kvalitativně zcela identický. Požadavek se týká přístroje kamerová 
jednotka, nikoliv hlavního či vedlejšího monitoru. Dále ze zkušeností zadavatele 
vyplývá, že funkce upscaling je nedostatečná. 
  

Odpovědí č. 21 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 22:  Zadavatel požaduje u přístroje Kamerová jednotka, parametr číslo 69: Nastavitelné 

parametry - Smoke reduction (potlačení kouře). 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace kamerovou jednotku bez tohoto 
parametru?  
Uchazeč je přesvědčen, že toto řešení není plně funkční. Vzhledem k množství 
vzniklého elektrochirurgického kouře v průběhu operace může dojít ke zhoršení 
kvality obrazu a tím k ohrožení pacienta. Uchazeč nabízí řešení potlačení/odvodu 
kouře pomocí insuflační jednotky a funkce Evakuace kouře, dále uchazeč nabízí řešení 
potlačení/odvodu kouře pomocí samostatné jednotky určené pro evakuaci kouře. 
Jedná se o obdobné technické řešení splňující stejný medicínský účel, je kvalitativně 
zcela identické a splňuje všechny ostatní technické požadavky zadavatele. 

 
 
Odpověď č. 22: Zadavatel trvá na požadavku parametru číslo 69 (smoke reduction – potlačení kouře). 

Zadavatel měl možnost tuto funkci otestovat a je přesvědčen, je plně funkční a zcela 
dostačující pro požadované použití. 
  

Odpovědí č. 22 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 23:  Zadavatel požaduje u přístroje Kamerová jednotka, parametr číslo 73: zvláštní výstup 

na předním panelu – připojení USB periferie - přímé ukládání snímků a videí. 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace kamerovou jednotku se zvláštním 
výstupem na předním panelu – připojení USB periferie pro přímé ukládání pouze 
snímků? Ukládání videí je řešeno pomocí samostatného záznamového zařízení, kde 
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kontrolu záznamů lze provádět na vestavěném LCD displeji nebo na operačním 
monitoru laparoskopické věže.   
Jedná se o obdobné technické řešení splňující stejný medicínský účel, je kvalitativně 
zcela identické a splňuje všechny ostatní technické požadavky zadavatele. 

 
 
Odpověď č. 23: Zadavatel trvá na požadavku parametru číslo 73 (zvláštní výstup na předním panelu 

– připojení USB periferie – přímé ukládání snímků a videí). Nabízené řešení 
prostřednictvím dalšího samostatného přístroje znamená z pohledu servisních 
nákladů v budoucnu jejich navýšení v podobě BTK a případných oprav. Dále se jedná 
o řešení s větší prostorovou náročností 
  

Odpovědí č. 23 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 24:  Zadavatel požaduje u přístroje Kamerová jednotka, parametry číslo 74, 75, 76, 77: váha 

a rozměry přístroje. 
Uchazeč nerozumí medicínskému a technickému významu těchto požadavků. 
Vzhledem k požadavku zadavatele na pořízení nového přístrojového vozíku k 
laparoskopické operační věže.  
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace kamerovou jednotku jiných 
rozměrů a váhy, za splnění podmínky, že kamerová jednotka bude plně kompatibilní 
a funkční s poptávaným přístrojovým vozíkem? 
Jedná se o obdobné technické řešení splňující stejný medicínský účel, je kvalitativně 
zcela identické a splňuje všechny ostatní technické požadavky zadavatele. 

 
 
Odpověď č. 24: Zadavatel trvá na požadavku parametru číslo 74, 75, 76, 77 (váha a rozměry přístroje). 

Jedná se o požadavek na maximální rozměry přístroje. Zadavatel požaduje přístroje 
s co nejmenší prostorovou náročností, od kterých se následně odvíjí i velikost 
samotného přístrojového vozíku, respektive celého laparoskopického operačního 
systému. 
  

Odpovědí č. 24 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 25:  Zadavatel požaduje u přístroje Zdroj světla, parametr číslo 79: LED lampy s životností 

každé lampy min. 30.000 hodin. 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace zdroj světla s garantovanou 
minimální životností 10.000 hodin?  
Uchazeč bude garantovat požadavek zadavatele na 30.000 hodin bezplatnou výměnou 
lampy. 
Jedná se o obdobné technické řešení splňující stejný medicínský účel, je kvalitativně 
zcela identické a splňuje všechny ostatní technické požadavky zadavatele. 
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Odpověď č. 25: Zadavatel trvá na požadavku parametru číslo 79 (živostnost LED lampy min. 30.000 

hodin). Nabízený zdroj světla s parametrem LED lampy s živostností 10.000 hodin 
není kvalitativně zcela identický. Navrhované řešení prostřednictvím bezplatné 
výměny by zadavatele navíc zatěžovalo nutností nastavení kontrolního mechanismu 
těchto servisních výkonů. Dále je toto řešení jednoznačně ekonomicky méně výhodné 
ve střednědobém, a hlavně pak dlouhodobém časovém horizontu. 
  

Odpovědí č. 25 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č.26:  Zadavatel požaduje u přístroje Kamerová hlava pro laparoskopii, parametr číslo 87: 

manuálně nastavitelná ohnisková vzdálenost 14,25 – 28 mm. 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace kamerovou hlavu s manuálně 
nastavitelnou větší ohniskovou vzdáleností v rozsahu 15,9 – 31,3 mm?  
Jedná se o obdobné technické řešení splňující a přesahující medicínsko-technický 
požadavek zadavatele, je kvalitativně zcela identické a zároveň splňuje všechny 
ostatní technické požadavky zadavatele. 

 
 
Odpověď č. 26: Zadavatel trvá na požadavku parametru číslo 87 (manuálně nastavitelná ohnisková 

vzdálenost 14,25 – 28 mm). Z praktických zkušeností zadavatele vyplývá, že 
požadovaná ohnisková vzdálenost je jednoznačně nejvhodnější z medicínského 
pohledu. 
  

Odpovědí č. 26 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 27:  Zadavatel požaduje u přístroje Kamerová hlava pro laparoskopii, parametr číslo 89: 3 

programovatelná tlačítka pro ovládání funkcí kamerové jednotky i zdroje světla s 
výsledným efektem nastavení 6 funkcí. 

 Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace kamerovou hlavu včetně 3 
programovatelných tlačítek pro nastavení 3 funkcí a zbylé 3 funkce se dají nastavit na 
ovládací tlačítka na kamerové jednotce?  
Uchazeč je přesvědčen, že více funkcí na jedno tlačítko (nejednoznačné určení) vede k 
potenciální chybě během operace, což může ohrozit pacienta během krizové situace. 
Jedná se o obdobné technické řešení splňující stejný medicínský účel, je kvalitativně 
zcela identické a splňuje všechny ostatní technické požadavky zadavatele. 
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Odpověď č. 27: Zadavatel trvá na požadavku parametru číslo 89 (3 programovatelná tlačítka pro 

ovládání funkcí kamerové jednotky i zdroje světla s výsledným efektem nastavení 6 
funkcí). Zadavatel je naopak přesvědčen, že ovládáním funkcí pomocí tlačítek pouze 
na kamerové hlavě dochází ke zvýšení bezpečnosti. Potřeba aktivace některých funkcí 
na kamerové jednotce vede ke snížení soustředění personálu na samotný operační 
výkon a tím se naopak zvyšuje riziko potenciálních chyb. 
  

Odpovědí č. 27 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 28:  Zadavatel požaduje u přístroje Kamerová hlava pro laparoskopii, parametr číslo 90: 

integrovaný, neoddělitelný kabel kamerové hlavy délky min 3,5m. 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace kamerovou hlavu s 
integrovaným, neoddělitelným kabelem kamerové hlavy délky 3 metry?  
Podle zkušeností uchazeče je hodnota 3 metry plně dostačující parametr. Jedná se o 
obdobné technické řešení splňující stejný medicínský účel, je kvalitativně zcela 
identické a splňuje všechny ostatní technické požadavky zadavatele. 

 
 
Odpověď č. 28: Zadavatel trvá na požadavku parametru číslo 90 (integrovaný, neoddělitelný kabel 

kamerové hlavy délky min 3,5 m). Ze zkušeností zadavatele jednoznačně vyplývá, že 
kabel kamerové hlavy o délce minimálně 3,5 m je z praktického hlediska jednoznačně 
výhodnější než kabely kratší. 
  

Odpovědí č. 28 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 29:  Zadavatel požaduje u přístroje Insuflační jednotka, parametr číslo 102: měření teploty 

CO2 na distálním konci insuflační hadice. 
Z technické specifikace zadavatele jasně nevyplývá, zda zadavatel požaduje ohřev 
insuflovaného plynu? Požaduje zadavatel dodávku insuflační jednotky s ohřevem 
plynu na teplotu blízkou teplotě lidského těla a tím pádem splnění požadavku 102? 
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Odpověď č. 29: Zadavatel v parametru 102 požaduje dodávku insuflační jednotky s měřením teploty 

CO2 na distálním konci insuflační hadice. Ohřev plynu na teplotu CO2 blízkou teplotě 
lidského těla v zadávací dokumentaci přímo nepředepisuje. Ohřev plynu na teplotu 
blízkou teplotě lidského těla ale neznamená nesplnění zadávacích podmínek. 
  

Odpovědí č. 29 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 30:  Zadavatel požaduje u přístroje Insuflační jednotka, parametr číslo 103: min 4 provozní 

režimy: Standard; Pediatric; Bariatric a Vessel Harvest. 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace Insuflační jednotku, kde jsou dva 
módy podle velikosti tělesné dutiny – myšleno Standard a Pediatric? Pro typ operace 
Bariatric nebo Vessel Harvest se používají parametry tlaku a průtoku v rámci 
poptávaných hodnot u insuflační jednotky v bodech 107 a 108.  
Jedná se o obdobné technické řešení splňující stejný medicínský účel, je kvalitativně 
zcela identické a splňuje všechny ostatní technické požadavky zadavatele. 

 
 
Odpověď č. 30: Zadavatel trvá na požadavku parametru číslo 103 (min 4 provozní režimy: Standard; 

Pediatric; Bariatric a Vessel Harvest). Možnost nastavení minimálně těchto 4 režimů je 
z uživatelského hlediska jednoznačně komfortnější a nevyžaduje potřebu 
přenastavení při každém operačním výkonu. 
  

Odpovědí č. 30 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
Dotaz č. 31:  Zadavatel požaduje u přístroje Insuflační jednotka, parametr číslo 108: maximální 

průtok min. 50 l/min. 
Bude zadavatel akceptovat bez jakékoliv penalizace Insuflační jednotku s maximálním 
průtokem min. 45 l/min.?  
Podle zkušeností uchazeče je hodnota průtoku min. 45 l/min plně dostačující. Jedná se 
o obdobné technické řešení splňující stejný medicínský účel, je kvalitativně zcela 
identické a splňuje všechny ostatní technické požadavky zadavatele. 
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Odpověď č. 31: Zadavatel trvá na požadavku parametru číslo 108 (maximální průtok min. 50 l/min). 
Hodnota průtoku nižší než 50 l/min. je z praktických zkušeností zadavatele 
nevyhovující. Nabízený průtok min. 45 l/min. není kvalitativně zcela identický. 
  

Odpovědí č. 31 bylo poskytnuto vysvětlení zadávací dokumentace podle ustanovení § 98 
zákona. 

 
S pozdravem 

 
 Ing. Eliška Kudělková 

 za zastupujícího zadavatele 


